昆明市呈贡区人民医院 2025 年助理全科医生培训招收简章

- 一、医院简介
- 二、培训基地及专业基地简介
- 三、招收计划
- 四、招录安排
- 五、培训期间薪酬待遇
- 六、其他要求
- 七、联系方式

一、医院简介

昆明市呈贡区人民医院前身是呈贡县人民医院,是呈贡区唯一一所由政府举办的区(县)级综合性公立医院。1995年被卫生部评为国家二级甲等医院。2008年,在市、县两级政府的正确领导下,与昆明市延安医院进行了整合。2011年,呈贡县中医医院并入。现有临床护理、呼吸内科、泌尿外科、儿科、消化内科5个省级临床重点专科。已通过中国基层胸痛中心、卒中中心、创伤中心、危重孕产妇和新生儿救治五大中心及中国基层心衰中心和高血压达标中心认证。

医院是昆明学院非直属附属医院、云南省助理全科医师规范化培训基地、云南中医药大学教学医院、昆明医科大学实习基地、昆明市卫生人员培训临床实践基地、红河职业学院教学医院、昆明市高校毕业生就业见习基地等。

2015 年评定为云南省助理全科医生培训基地,至今已完成 136 名助理全科医生培养。

二、培训基地及专业基地简介

医院以"厚德、传承、博学、奉献"为院训,秉承"坚持公益性,维护人民群众健康"的办院宗旨。先后呈贡创建国家级"爱婴医院"、"昆明市医疗机构开展优质服务达标单位"、"昆明市医疗机构药品、医疗器械质量管理规范单位"等荣誉称号。2015年4月医院通过昆明市卫生局审批,成为云南省助理全科医生培训基地。

基地拥有雄厚的师资队伍,具备完善的助理全科医生培训条件,并且,为进一步完善助理全科医生培养制度及规范化诊疗水平,基地

与马金铺街道社区卫生服务中心、大渔街道社区卫生服务中心携手助力助理全科医生的培养工作,这些基层实践基地为我基地助理全科医生培训提供了坚实的教学实践平台,有利于畅通临床培训基地与基层实践基地之间的沟通渠道,为基层培养出知识全面,有全科医疗服务能力和基本公共卫生服务水平的助理全科医生。

2025年助培结业考通过率 90%。

三、招收计划

为贯彻落实《云南省卫生健康委办公室关于开展 2025 年云南省住院医师规范化培训和助理全科医生培训招收工作的通知》文件精神,我基地将面向全省公开招录 2025 年度助理全科医生培训学员 20名,包括单位人和社会人。

四、招录安排

(一) 招收对象

临床医学专业三年全日制高职(专科)毕业,拟在或已在社区卫生服务中心、社区卫生服务站、乡镇卫生院、村卫生室等基层医疗机构从事全科医疗工作的人员,包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生;或已取得《执业助理医师资格证书》需要接受培训的人员。以应届专科毕业生为重点,向农村基层医疗卫生机构倾斜,符合以下条件者均可报名:

1、热爱医疗卫生事业, 遵纪守法, 具有良好的思想政治素质和业务技术素质;

- 2、个人自愿申请,并承诺全过程、全脱产参加培训;
- 3、所在单位(指已从事医疗工作的人员和国家订单定向免费医学生),由个人自愿申请,所在单位需出具同意委派对象参加培训的书面文件。

(二) 招收条件

- 1、遵纪守法,具有良好的思想政治素质和业务技术素质;
- 2、社会人由个人自愿申请,本人承诺能全程参加并完成培训;
- 3、单位人(指已从事医疗工作的人员和国家订单定向免费医学生)由个人自愿申请,所在单位要出具同意培训的证明,承诺保证全过程、全脱产参加培训并按规定落实其培训期间的相关待遇;
- 4、身体健康状况符合国家和医院规定的体检要求。

(三)报名时间

2025年6月25日10:00—2025年7月20日22:00

(四)报名方式:

1、网上报名:

拟参加我基地 2025 年度助理全科医生培训人员,请登录云南卫生健康人才网(www. ynws jkrc. cn)进行网上报名,详细报名操作说明请参照附件一;

2、现场审核:

(1) 时间: 2025年7月21日—2025年7月23日08:00-17:00

- (2) 地点: 昆明市呈贡区人民医院 3 栋宿舍楼 3 单元 1 楼科教科
- (3) 审核材料:
- ① 个人《云南省 2025 年助理全科医生培训报名表》一份(单位人 需所在单位签署同意报名意见并加盖公章);
- ② 身份证、毕业证等相关证明材料原件及复印件各一份(原件审核后返还本人);
- ③ 如己取得执业助理医师资格证书的需携带原件及复印件一份(原件审核后返还本人);
- ④ 单位委派人员(含履约的订单定向免费医学生)需出具本单位同意培训的证明材料原件一份,填报的培训专业、培训基地医院等信息须与经单位盖章的介绍信保持一致,承诺保证全过程、全脱产参加培训并按规定落实其培训期间的相关待遇。

3、考试时间及地点:

- (1) 临床综合理论考核时间: 2025 年 7 月 24 日上午 09:00-11:00, 考核地点: 4 号楼 8 楼会议室;
- (2) 临床技能操作考核时间: 2025 年 7 月 24 日下午 13:00 至考核 完成为止,考核地点: 医院对面临床技能培训中心 4 楼培训室;
- (3)面试时间: 2025年7月25日上午09:00至面试完成为止,面试地点: 医院对面临床技能培训中心4楼培训室。

(五)招录程序及内容:

招录考核由体检、专业笔试及综合素质面试组成,按照"公开公平、择优录取、双向选择"的原则录取。

- (1) 理论(分为临床综合理论考核和临床技能操作考核);
- (2) 面试:按临床综合理论考核成绩*70%+临床技能操作考核成绩*30%的总成绩排名,1:1.5 差额进入面试;
- (3) 拟录取:按总成绩*50%+面试成绩*50%=综合成绩,将综合成绩 从高分到低分排序,按录取比例 1:1等额确定录取学员名单;
- (4)体检:在医院 4号楼 4楼体检科进行体检(体检费用自理,约 180元)。

五、培训期间薪酬待遇

- 1、按政策要求发放被招录的助理全科医生参培学员中央财政补助 1200 元/月/人;
- 2、医院用自有资金再次给予生活补助 1200 元/月/人;
- 3、如取得助理医师执业资格证的,再增加1200元/月/人;
- 4、省级财政补助约833元/月/人;
- 5、基地为助培学员每月购买五险约1000余元;
- 6、培训期间住宿、水电费用全免。

六、其他要求

- 1. 报名者应如实填写网报信息,凡不按要求报名、网报信息误填、错填或填报虚假信息而造成不能考试或录取的,后果由报名者承担。请报名者提供准确的联系电话,以便及时联系;
- 2. 根据有关规定,对在培训招收工作中弄虚作假的培训申请人,取消其本次报名、录取资格;对录取后不按要求报到或报到签订培训协议

后退出、终止培训者(含在培人员参加全日制研究生学历教育),自终止培训起2年内不得报名参加助培,除全部退还已享受的相关费

用,还需按以上已享受费用的50%作为违约金;

3. 申请培训人员应确认所报志愿并保证无退出或终止培训等记录,并

随时关注所报培训基地发布的消息和公告,服从培训基地招收工作安

排。招收过程中无故缺席相关审核、体检、笔试、面试、报到等环节

者,视为个人原因主动放弃,并承担相关责任后果。培训基地在省毕

教平台完成录取操作后未按要求报到者,按照退培处理;

4. 2025年新招收的培训对象应当于2025年9月1日前进入培训基地

接受培训。

七、联系方式

昆明市呈贡区人民医院3栋宿舍楼3单元1楼科教科

联系人: 庄老师、李老师

联系电话: 0871-66043121

联系邮箱: 574005910@qq.com

地址: 昆明市呈贡区富康路2号

邮编: 650500